

**Reparatie str.Bucuresti, birou
603**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari reparatie**

Valoarea de deviz 189 492,50 lei

Intocmit in preiouri curente 19.04.2001

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² surr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	25,53	43,75 42,24	1 116,95 1 078,39
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,00	13,44 13,44	53,76 53,76
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Demontare vitraliu sau constructie din PVC)	m2	7,70	13,44 13,44	103,48 103,48
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	71,51	30,08 30,08	2 151,02 2 151,02
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Protejare usa cu pelicula)	m2	4,00	36,27 8,00	145,06 32,00
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Protejare podea cu carton)	m2	19,61	36,27 8,00	711,17 156,88
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	89,01	18,61 17,28	1 656,48 1 538,10
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	20,40	30,08 30,08	613,64 613,64

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	20,40	30,08 30,08	613,64 613,64
10	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, plinta din lemn	m	148,08	15,29 15,04	2 264,58 2 227,12
11	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, bagheta pe perimetru latavan	m	134,52	15,29 15,04	2 057,21 2 023,18
12	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	3,30	43,75 42,24	144,37 139,39
13	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	268,72	11,02 10,24	2 961,29 2 751,69
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane 134.5+35.4	m2	169,90	8,69 8,64	1 476,43 1 467,94
Total Demolarea						16 069,08
Inclusiv salariu						14 950,23
		2. Reparatie				
		2.1. Tavane				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,40	3,28 0,96	116,11 33,98
16	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	6,60	270,88 62,91	1 787,83 415,22
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	94,40	3,28 0,96	309,63 90,62
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	94,40	20,58 17,60	1 942,72 1 661,44
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	94,40	3,28 0,96	309,63 90,62
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	94,40	28,48	2 688,54

1	2	3	4	5	6	7
					6,40	604,16
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor K=2	m2	188,80	11,30 9,60	2 133,67 1 812,48
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	94,40	3,28 0,96	309,63 90,62
23	CN12B	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton,	m2	113,60	52,84 13,76	6 002,39 1 563,14
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	90,49	28,81 16,64	2 607,25 1 505,75
25	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	181,00	10,51 7,68	1 901,41 1 390,08
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	113,60	27,27 17,60	3 098,33 1 999,36
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	259,45 16,00	518,90 32,00
Total Tavane						23 726,04
Inclusiv salariu						11 289,47
		2.2. Perete				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	403,20	3,28 0,96	1 322,50 387,07
29	IzF54C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala	m2	31,30	188,22 66,88	5 891,33 2 093,35
30	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	207,60	51,02 20,48	10 592,59 4 251,65
31	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2	75,50	10,99 7,68	829,79 579,84

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului.				
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice. Cornier cu plasa	m	32,50	28,81 16,64	936,40 540,80
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	207,60	3,28 0,96	680,93 199,30
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri	m2	207,60	20,58 17,60	4 272,35 3 653,76
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	207,60	3,28 0,96	680,93 199,30
36	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2	207,60	81,99 19,20	17 021,64 3 985,92
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,70	27,27 17,60	1 491,89 962,72
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-din sticla netransparenta	m2	4,00	1 480,83 25,92	5 923,31 103,68
Total Perete						49 643,66
Inclusiv salariu						16 957,39
		2.3. Pardoseli				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor ipodea	m2	89,60	3,28 0,96	293,89 86,02
40	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	21,40	263,41 7,49	5 637,05 160,24
41	CK35C	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	358,00	3,64 3,52	1 303,12 1 260,16
42	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de	m2	89,60	267,93	24 006,85 3 727,36

1	2	3	4	5	6	7
		lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp			41,60	
Total Pardoseli						31 240,91
Inclusiv salariu						5 233,78
Total Reparatie						104 610,61
Inclusiv salariu						33 480,64
		3. Lucrari diverse				
43	RpCU05C 1	Executarea gaura cu almaz	buc	2,00	8,00 8,00	16,00 16,00
44	TrB05A2- 2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	65,20	59,84 59,84	3 901,57 3 901,57
45	RpCO37A	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi si ferestre simple	m	3,00	106,27 49,92	318,82 149,76
Total Lucrari diverse						4 236,39
Inclusiv salariu						4 067,33
Total			lei		124 916,08	
Transportarea materialelor			5,00 %		3 419,95	
Asigurarea medicala			22,50 %		11 812,10	
Total			100,00 +		140 148,13	
Cheltuieli de regie			10,00 %		14 014,81	
Total			100,00 +		154 162,94	
Beneficiu de deviz			3,00 %		3 747,48	
Total			100,00 +		157 910,42	
T.V.A.			20,00 %		31 582,08	
Total			100,00 +		189 492,50	

Total deviz: **189 492,50**
Inclusiv salariu **52 498,20**

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()

